mihi. Pragmatici igitur in ipso velut conspectu adsunt monitores. Caeterum Adiectivum est. Pragmaticus locus Quinctil. 2, 21, 3 quem ipse interpretatur negotialem. Martial. 12, 73 Frumentum, milium, ptisanamque, fabanisque solebas Vendere pragmaticus, nunc emis agricola. Quaestio Quinctil. Decl. 299. Pragmatica sanctio, quae esset, potest intelligi e l. ult. C. de divers. refer. princip. Pragmaticas functiones non ad singulorum preces super priuatis negotiis proferri; sed si quando corpus, aut schola, vel officium, vel provincia, vel quaedam vniuersitas hominum, ob causam publicam fuderit preces, manare decernimus, vt in his etiam veritatis quaestio referuetur. Pragmatici homines, h. e. Rebus gerendis exercitati. Cic. Att. 2, 20 Pompeius amat nos, carosque habet. Credis? inquires. Credo: prorsus mihi persuadet. Sed quia, vt video, pragmatici homines omnibus historicis praeceptis, versibus denique cauere iubent; et vetant credere: alterum facio, vt caueam: alterum, vt non credam, facere non possum.

PRAGMATICVM, i. n. [*πραγματικόν*] Cic. Att. 14, 3 Tu si quid pragmaticon habes scribe. h. e. Quod in Repub. gestum sit.

PRAGMATICARIVS, i. m. Pragmaticarii l. ult. C. de divers. rescript. princ. videntur, quorum opera uterentur Imperatores ad pragmaticas functiones condendas.

PRAMNION, i. n. Gemma, morion dicta. Plin. 37, 10.

PRAMNIVM Vinum, [*πράμνιος οἶνος*] Generosi vini genus, quod in Smyrnaeorum agro nascebatur iuxta delubrum matris deum, etiam Homeri carmine celebratum. Auctor Plin. 14, 4.

PRANDIVM, i. n. [*ἀριστον*] Cibus, qui ante meridiem sumitur. Hinc a *πρὸ* et *ἔσθιον*, ut vult Plutarch. in Problem. Vel dicitur quasi Parandium, quia debemus accipere quod paratum est Isidor. 20, 2. vel Quia pransi iterum ad opus sunt parati: vid. Iul. C. Scal. Poët. 1, 5. Militare prandium, quod dictum est prandium ab eo, quod ad bellum milites parat, a cinctis initum Trebell. in Gall. c. 2. Cic. Att. 5, 1 Quod ante cesserat Statius, vt prandium nobis videret. Suet. in Vitell. c. 13 Epulas trifariam semper, interdum quadrifariam disperiebat, in ientacula, et prandia, et coenas, comessationesque. Apparatus prandiorum Cic. Philipp. 2, 201. Abstemium prandium, In quo nihil vini potatur Gell. 13, 29. Caninum, vid. CANIS. Passerinum prandium e Pomponio apud Non. 2, 335 Turneb. Aduers. 29, 23 interpretatur in minutas adeo particulas concisum, quasi cibum passeribus velis obicere. Verba sunt: Et te obiectes frustatim passerinum prandium. Plebeia Perf. 5, 18. Accurare prandium, vid. AC-CVRO. Adducere ad prandium, vid. ADDVCO. Commemorare prandia et coenas alicuius Cic. Verr. 1, 49. Conficere, vid. CONFICIO. Curare, vid. CVRO. Finire prandia nigris moris Hor. Serm. 2, 4, 22. Opsonare, vid. OPSONO. Ornare, vid. ORNO. Prandere calidum prandium, vid. CALIDVS. Magno honori prandia Orestis fuerunt Cic. Off. 2, 58. Vocare vulgo ad prandium aliquos Idem pro Muraen. 72 c. 34. Prandium, non fuisse praecipuum cibum antiquis, ex sequentibus apparet. Cels. 1 praef. extr. Famem facilius fert adolescens quam puer, et vno cibo quam prandio quoque assuetus. Eodem pertinet id, quod dicit 1, 3 de hieme loquens, Si prandet aliquis, vtilius est exiguum aliquid, et ipsum ficum sine carne, sine potionem sumere. Martial. 13, 30 cuius lemma, Caseus Lunensis, Caseus Etruscae signatus imagine Lunae Praestabit pueris prandia mille tuis. De prandiis eorumque hora, vid. Marci. ad Hor. Epist. 1, 2, 30.

PRANDICVLVM, i. n. [*ἀρσιδιον*] Festus, Prandicula antiqui dicebant, quae nunc ientacula.

PRANDEO, prandi, et pransus sum, ēre. [*ἀρσιόω*] Prandium sumere. Prandeo, poto, cano etc. Martial. 4, 90. Plaut. Rud. 4, 2, 33 Sed hic rex cum aceto pransurus est atque sale. Cic. Att. 5, 1 Sed prandimus in Arcano. Prandi in naue, inde huc egressus sum Plaut. Men. 2, 3, 50. Luscinius soliti impenso prandere coemtas Hor. Serm. 2, 3, 245. Oulus prandere Idem Epist. 1, 17, 13. Tesseram vesperi per castra dedit, vt ante lucem viri equique curati et pransi essent Liu. 28, 14. Conf. Gell. 2, 25 et Borrich. Cogit. p. 279. Quinctil. 6, 3, 63 Eques Rom. ad quem in spectaculis bibentem cum misisset Augustus, qui ei diceret, Ego si prandere volo domum eo: Tu enim, inquit, non times, ne locum perdas.

PRANDENS, in fictilibus Plin. 1, .

PRANSVS, a, um. Partic. [*ἄρσιτος*] Hor. Serm. 1, 6, 127 Pransus non auide. Ducis pransi, poti, oscitantis inscitia Cic. pro Milon. 57 c. 21. Conf. Plaut. Men. 3, 2, 11. Pransi, inquit Nonius 659 non solum qui pranderent, dicuntur, sed etiam quibus nihil desit. Varro, Quare o Marce, pransum, ac paratum esset, hoc minime oportet.

PRANSITO, āre. Frequent. [*ἀρσιτωμαι*] Plaut. Asin. 1, 1, 18 Vbi sient nequam homines, qui polentam pransitant. Eruditi fere omnes contra fidem exemplarium, Pansitant esse scribendum contendunt: quum praesertim sequatur, Vbi sit polenta te fortasse dicere. Turnebus contra, Pransitant, retinet: hac ratione, quod putet, molitores seruos non pane, sed polenta nutritos fuisse in pistrino: vel potius miseros illos pistores, inter agendas molas, quum famelici essent, furtim solitos esse de polenta, id est de hordei farina esitare. Quae causa frequentationis Plauti fuit, vt Pransitare potius, quam Prandere diceret: etsi desiderandi potius videri possit, vt sit Pransitare, Prandere cupere. Haec ille, et pluribus, vt videre poteris. Gron. conic. Ni pol. pransitant. Vitruu. 8, 3 Accumbentes viatores pransitare solent. Conf. Macrob. Saturn. 3, 15.

PRANSITANS, antis. Part. Lamprid. Heliog. c. 27 Pransitans et coenitans.

PRANSOR, ōris. m. [*ἀρσιτηρ*] Qui prandet, aut qui inuitatus est ad prandium. Plaut. Menaech. 2, 2, 2 Bonum anteponam prandium pransoribus, i. apponam. Macrob. Saturn. 3, 6 Cum iam manus pransores lauarent.

PRANSORIVS, a, um. Adi. [*ἀρσιτηρικός*] Vnde Pransorium candelabrum, apud Quinctil. 6, 3, 99. ioco ficta appellatio. Nempe aliquis, mirantibus quod humile candelabrum emisset, Pransorium erit, inquit Scilicet humile candelabrum non potest illustrare mensam, prandentibus luce opus non est. Similis ergo iocus ei, si quis rimosum et inhabile nauigium excusaturus diceret, terrestre est.

PRAPEDION, et PRAPEDILON, i. n. Flammula Veneris dicta alias herba Apul. de Herb. c. 7.

PRASINVS, a, um. Adi. [*πράσινος*] Viridis ad similitudinem porri. Nam *πράσον*, Latine porrum dicitur. Hinc Vestes e viridi lana, Prasinae dicuntur. Martial. 10, 29 De nostra prasina est synthelis

emta toga. Plaut. Prasina, coccina, tyria, focale, focos, monilia amittit. Prasina viriditas Cassiodor. Epist. 12, 12. Prasina fascia inuolueret Petron. c. 64. Prasina agitatorum factio, qui et ipsi Prasini Suet. Calig. c. 55. et Neron. c. 22. vid. hic Torrent.

5 PRASINVS, i. m. Gemma. Tertull. Cypr. de Iudic. c. 8 Inde nitet prasinus, illinc carbunculus ardet.

PRASIANVS, a, um. Adj. [πρασιανός] Qui prasinae factioni fauet. Erant enim qui in circense certamen descendebant, per factiones diuisi, quas suo quamque nomine vocabant. Antonius Imperator in

10 vita sua, παρά τῷ τροφῆως, τὸ μῆτε πρασιανός, μῆτε εὐνετιανός, μῆτε παλιμαλάριος, ἢ σκυτάριος γενέσθαι. Classicus de his factionibus locus est Cassiod. Var. 3, 51. Vid. FACTIO. Plinius Ep. 9, 6 Nunc fauent panno, pannum amant, et in ipso cursu, medioque certamine, hic color illuc, ille huc transfertur. Vid. Petron. c. 70. PRASINIANOS vocat Iul. Capitol. in

15 Vero c. 6.

PRASINATVS, a, um. Adj. Prasina indutus. Petron. c. 28 In aditu ipso stabat ostiarius prasinatus, cerasino succinctus cingulo.

PRASIVM, i. n. Herbae nomen. Marrubii speciem Dioscorides statuit 3, 119. vid. Plin. 20, 17 et 22. Apul. de Herb. c. 45.

20 PRASIVS, i. m. [πράσιος] Gemma quaedam e viridantium genere Plin. 37, 8.

PRASOIDES, is. m. [πρασοιδής] Gemma est ex genere Topaziorum, a porri colore nomen habens. Nam πρασοιδής Graecis idem est quod purracus. vid. Plin. 37, 8.

25 PRASON, i. n. Aliis nominibus Phycos, Zostera frutex est marinus, foliis latis, colore viridi, de quo Plin. 14 c. vlt. et 13, 25.

PRATVM, i. n. [λειμών] Locus herbosus, qui herbae et graminis causa submittitur. Vlpian. l. 31 D. De verbor. signific. In quo ad fructum percipiendum falce duntaxat opus est: ex eo quod paratum sit ad fructum capiendum. Columel. 2, 17 Et ideo necessarius

30 ei cultus est agri, cui veteres Romani primas in agriculturae tribuerunt partes: nomen quoque indiderunt ab eo, quod primum esset paratum, nec magnum laborem desideraret. Prata ficta ab eo, quod sine opere parata Varr. de L. L. 4, 4. et R. R. 1, 7, 10.

35 Viriditas pratorum Cic. de Senect. 57. Floridior prato Ouid. Met. 13, 790. Instar triginta iugera prati Catul. 112, 1. Arida, vid.

ARIDVS. Asia Virg. Georg. 1, 384. Crocea Claud. Conf. Prob. et Olyb. 273. Florida et gemmea Plin. 5, 6. Irrigua et sicca Cato R. R. 8, 1. Mollia Virg. Georg. 2, 384. Idem Ecl. 10, 42. No-

40 vella Ouid. de Arte Am. 2, 698. Vetera vt excolantur, nouella formantur Pallad. Sept. 10. Viride pratium Ouid. Met. 1, 297. 2

Verborum formulae: Albicant pruinis nec prata canis Hor. Carm. 1, 4, 4. Caedere vel secare prata Plin. 8, 28. et Varr. de R. R. 1, Carpere prata fuga, vid. CARPO. Colere Colum. 2, 18. Conuestiuntur

45 herbis prata, vid. CONVESTIO. Cratire pratium Plin. 18, 18. Facere prata ex segetibus contra leges Varr. R. R. 2 pr. 4. Formare Pallad. Sept. 10. Non prata viridi facie laeta germinant Senec. Herc. fur. 9. Irrigare iugera prati Cic. Q. Frat. 3, 1, 2. Lu-

50 dere aperto prato Senec. Herc. fur. 2. Obducta situ vetustatis prata, vid. OBDVCO. Pascit ovis pratium Ouid. Fast. 1, 204. Renouare vel restituere pratium Columel. 2, 18. et Plin. 18, 28. Rigent

prata Hor. Carm. 4, 12, 3. Rubeant ante nouis quam prata coloribus Virg. Georg. 4, 306. Sicilire pratium Varr. de R. R. 1, 49. Stercorare Cato 50. Suberat area gramineo viridissima prato Ouid.

55 Amor. 3, 5, 5. Subsecare prata tenerrima Idem de Arte Am. 1, 299. Ouid. Fast. 4, 695. Haec modo Verrebat cum raro pestine pratium. Aldinum exemplar legit, quod sequitur etiam Burm. Haec modo verrebant stantem tibicine villam.

PRATVLVM, i. n. Dimin. [λειμώνιον] apud Plin. Epist. 5, 6. Cic. Att. 12, 6 Pro isto asse sole, quo tu abusus es in nostro pratulo.

PRATENSIS, e. Adj. [λειμώνιος] Quod est ex prato. Columel. 6, 3 Pratenfe foenum. Plin. 21, 8 Flores. Fungi Hor. Serm. 2, 4, 20.

65 PRAVVS, a, um. Adj. [Prauæ, σκολιαί Gloss. Vet.] Quod non est rectum. Cic. Acad. 1, 19 Quid rectum in oratione, prauumque. Add. ib. 4 c. 11 pr. Artus in prauum elapsi, vid. ARTVS. Frangas citius quam corrigas, quae in prauum induruerunt Quintil. 1, 3. Recta praua faciunt Ter. Phorm. 5, 2, 6. Talis prauis male fultus Hor. Serm. 1, 3, 48. Prauo naso viuere Idem in Arte Poët. 36. Regula praua Lucret. 4, 516. Ad animum refertur; [σκυδός, φαῦλος

70 Gloss. Lat. Gr.] Ter. Adel. 5, 8, 22 Etsi hoc mihi prauum, ineptum, absurdum atque alienum a vita mea videatur. Cic. Tusc. 4, 29 Non omne vitium partes habet dissentientes: vt eorum, qui non longe a sapientia absunt, affectio est illa quidem discrepans sibi ipsa dum est insipiens, sed non distorta, nec praua. A vitiis in praua, a prauis in praecipitia peruenitur Vell. 2, 10, 1. Malus prauisque Plin. Epist. 3, 9. Cic. pro Rosc. Com. 30 Nihil ab hoc prauum et peruersum produci posse arbitrabantur. Ambitio Hor. Serm. 1, 6, 51. Ingenia Quintil. 1, 6, 32. Praui Iudices Quintil. 4, 1, 18. Iudicia Id.

80 10, 1, 19. Stultitia Hor. Serm. 2, 3, 220. Prauus, dicitur Senecae non Improbus, nec malus: sed Praefractus de Ira 1, 6 Cn. Piso vir fuit memoria nostra integer: sed prauus, et cui placebat pro constantia rigor. Sed malus eidem H. 1, 47 extr. Audax callidus, promptus, et, prout animum intendisset, prauus aut industrius eadem vi

85 Tac. H. 1, 47 extr. Prauus maius est quam Deprauatus. Cic. de Fin. 2, 33 Bestiarum vero nullum iudicium puto; quamuis enim deprauatae non sint, prauae tamen esse possunt. Deprauatus enim est tantum animi, quo bestiae carent: prauus autem et corporis et animi. Tenax prauus Virg. Aen. 4, 188. Praua iuventium ardor civium Hor. Carm. 3, 3, 2. Obnoxius prauis Hor. Serm. 2, 7, 8. Compar. Quo prauius nihil esse possit Cic. Tusc. 3 c. 33. Superl. Prauissima consuetudinis regula Cic. de Cl. Orat. c. 74. Homo prauissimus Vell. 2, 80, 3. Tacit. Ann. 15, 19 Praeualuerat ea tempestate prauissimus mos.

95 PRAVE. Adv. [πονηρῶς, σφραβλῶς] cui Recte opponitur. Cic. de Fin. 2, 25 Quia quod bene, id recte, frugaliter, honeste: ille porro male, prave, nequiter, turpiter coenabat. Praue pudens Hor. A. P. v. 88. Praue colere religiones Liu. 1, 32. Praue facta, Peccata, Cic. Acad. 1, 26 c. 10 Recte facta sola in bonis actionibus ponens: prave, id est peccata, in malis. Superl. Prauissime adhuc tutus fuit Sallust. Fragm. 1 c. 3. Prauissime religiones suscipere Laelant. 2 pr.

PRAVITAS, atis. f. [πονηρία, φαυλότης] Vitium proprium eorum, quae recte esse debent: vt Pravitas curuaturae Pall. Mart. 11, 2. Columel. 4, 20 Pravitas statuuminum. Cic. Tusc. 4, 29 c. 15. Vitium.

6 R

- ciatum precarer, etc. Et 33 c. 14 An quod tibi proficiscenti euenit, ut omnes execerarentur, male precarentur, vnam tibi illam viam et perpetuam esse vellent? Pergin' precari pessimo Plaut. Afin. 2, 4, 71 pro pessimum, *fr vera est lectio.* Preco, *actiua forma,* apud Priscian. p. 799. Tentare iterum precando Virg. Aen. 4, 413.
- 5 **PRECANS**, antis. Partic. [*δέομενος*] Tange manu mensam, quo tangunt more precantes Ouid. Amor. 1, 4, 27. Mitis precanti Stat. Theb. 1, 189. Dextra precans Virg. Aen. 12, 930. Oliuae precantis ramus Stat. Theb. 2, 478. Verba precantia Ouid. Met. 7, 590.
- 10 **PRECANDVS**, a, um. *Aliud* Partic. [*δέυτος*] Modestiam precandam, ut contentus esset Tacit. Ann. 4, 7.
- PRECATVRVS**, a, um. *similiter* Partic. [*δέουόμενος*] Ouid. ad Liuiam 193 Larga precaturi fumite vina manu. *Add.* Ouid. Fast. 15 2, 636.
- PRECATVS**, a, um. Partic. Precati Deos viam ingredimur Petron. c. 117. Supplex per vota precatus Virg. Aen. 3, 624. *Pas-sive legitur apud* Iuenc. 3, 85 Suspiciensque dehinc caelum, genitorē precato.
- 20 **PRECATIO**, ōnis. f. [*δέσις, εὐχή*] Cum bonis omnibus votisque ac precationibus Liu. praef. Cic. pro Muraen. 1 Quod si illa sollempnis comitorum precatio Consularibus auspiciis consecrata, etc. Idem de Nat. Deor. 2, 67 c. 27 Itaque in ea dea, quod est rerum custos intimarum, omnis et precatio et sacrificatio externa est. Vt 25 noua precatione Quinctil. 4. Prooem. Precatione rem transfigere Liu. 9, 5. *i. petitione.* Idem 30, 5. Faustis precationibus Tacit. Ann. 4, 9, 1. *De precatione maxima vid. Lex. Pitisc.*
- PRECATVS**, ūs. m. Sidon. Epist. 4, 2 Precatu Deum placare. Idem Epist. 8, 15. et 9, 3. Ammian. 24, 22 (6) Cum concordi precatu prohibere tentarent. Stat. Theb. 11, 103 Blanda precatu Antigone. *Conf.* Idem Silu. 5, 2, 81. Sedul. in Luc. c. 14.
- 30 **PRECATIVNCVLA**, ae. f. Gloss. Gr. Lat. *δέουσιδιον*, Precatiuncula, petitiuncula.
- PRECATOR**, ōris. m. [*δέυτης, ιερέης*] Qui pro altero intercedit, vel postulat. Ter. Heaut. 5, 2, 22 Nemo accusat Syre te, nec tu aram tibi, neque precatorem pararis. Idem Phorm. 1, 2, 90 Ad precatorem adeam credo, qui mihi sic oret, Nunc omitte quaeso hunc; caeterum posthac si quidquam, nihil precor. *Vid. Scalig. ad Tibull. 4 extr.*
- 40 **PRECATRIX**, icis. f. Asconius in Verr. 1, 14 De nominibus Sabinarum plures tribus factae, quibus precatricibus bellum parentum maritorumque finitum. *Al.* Deprecatricibus.
- PRECIS**, i, em, e. [*δέμα, ιερότα*] *Pluraliter* PRECES, um,